
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 71 Jueves 22 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 24010

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
18

11
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

18118 Anuncio del Ayuntamiento de Colmenar Viejo por el que se convoca
licitación pública de suministro, mediante renting, de contenedores para
la recogida de los residuos sólidos urbanos.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Colmenar Viejo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Contratación.
2) Domicilio: Plaza del Pueblo, nº 1.
3) Localidad y código postal: Colmenar Viejo 28770.
4) Teléfono: 91 8450053.
5) Telefax: 91 8462996.
6) Correo electrónico: contratacion@colmenarviejo.com.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

www.co lmenarv ie jo .com/ .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 16/04/2018.

d) Número de expediente: 765/2018.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro, mediante renting, de contenedores para la recogida

de los residuos sólidos urbanos.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Municipio de Colmenar Viejo.
2) Localidad y código postal: Colmenar Viejo 28770.

e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años. Plazo de entrega: Cuatro meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34928480-6.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica más ventajosa.

4. Valor estimado del contrato: 840.244,00 € (IVA excluido).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 672.192 euros. Importe total: 813.352,32 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5% del importe de
adjudicación del contrato.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Sí.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 71 Jueves 22 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 24011

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
18

11
8

a) Fecha límite de presentación: 16/04/2018.
b) Modalidad de presentación: Presencial en el Departamento de Contratación o

por correo certificado.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Departamento de Colmenar Viejo.
2) Domicilio: Plaza de Pueblo, nº 1.
3) Localidad y código postal: Colmenar Viejo 28770.
4) Dirección electrónica: contratacion@colmenarviejo.com.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura oferta económica.
b) Dirección: Plazo del Pueblo, nº 1.
c) Localidad y código postal: Colmenar Viejo.

10. Gastos de publicidad: 1.000 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 28/02/2018.

Colmenar Viejo, 7 de marzo de 2018.- Alcalde Presidente, Jorge García Díaz.
ID: A180020100-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-21T16:49:23+0100




